

Granskningsrapport avseende 2016 års verksamhet för Västerbottens Idrottsförbund och SISU Idrottsutbildarna Västerbotten

Undertecknad, av årsstämman utsedd lekmannarevisor, har granskat verksamheten i Västerbottens Idrottsförbund och SISU Idrottsutbildarna, Västerbotten.

Lekmannarevisorernas ansvar är att granska verksamheten och pröva om den bedrivs enligt gällande stadgar och årsstämans uppdrag. Lekmannarevisorerna ska även granska om verksamheten inom distriktsstyrelsen ur ekonomisk synpunkt och utifrån fattade beslut om verksamhetsplan och budget sköts på ett rationellt sätt samt om den interna kontrollen utifrån gällande arbetsordningar är tillräcklig.

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och prövning.

Granskningsmaterialet har i första hand utgjorts av skriftligt material i form av mål- och styrdokument som stadgar och "Verksamhetsinriktning 2016-2017 Västerbottens Idrottsförbund och SISU Idrottsutbildarna Västerbotten", Ekonomisk plan 2016 för Västerbottens Idrottsförbund och SISU Idrottsutbildarna Västerbotten samt "Västerbottens Idrottsförbund Förvaltningsberättelse 2016" respektive "SISU Förvaltningsberättelse 2016".

Ytterligare underlag för granskningen har utgjorts av två uppföljningsdokument som utarbetats av de två producerande teamen Marknad och Kommunikation (M&K) respektive Utbildning och Utveckling (U&U).

Information om verksamhetens utformning, planering, ledning, styrning och uppföljning har även lämnats av ordförande för Västerbottens Idrottsförbund och SISU Idrottsutbildarna samt länsidrottschefen vid möte i Skellefteå 2017-03-15.

Idrottsförbundets styrelse och länsidrottschefen (LIC) svarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med gällande stadgar, stämmobeslut, medlemsuppdrag och de föreskrifter som gäller för verksamheten.

2016-2017 års Verksamhetsinriktning för Västerbottens Idrottsförbund, VIF och SISU Idrottsutbildarna fastställdes vid årsstämman 2016-04-21. Inriktningen, vilken upplevs som tydligare än tidigare, utgår helt från de nationellt övergripande målen mot 2025 enligt Riksidrottsstyrelsens strategi för Svensk Idrotts framtid.

De fyra strategiska områden som anges i verksamhetsinriktningen är följande:

- Livslångt idrottande
- Idrottens värdegrund är vår styrka
- Idrott i förening
- Idrotten gör Sverige starkare.

För varje strategiområde finns ett övergripande mål som är gemensamt för idrottsrörelsen på central och regional nivå.

I verksamhetsinriktningen har de nationellt och regionalt övergripande fyra målen förtydligats i 29 delmål som Västerbottens Idrottsförbund och SISU Idrottsutbildarna ska uppnå. För att

synliggöra och konkretisera måluppfyllelsen redovisas 15 angivna effekter som ska uppnås under år 2017.

En specifik utgångspunkt för Västerbottensdistriktet – som redovisas inledningsvis ett särskilt avsnitt - är perspektivet ”Från fjäll till kust” i syfte att hålla ihop, engagera och synliggöra hela länet.

Av de uppföljningsdokument med som utarbetats av Marknad och Kommunikation (M&K) respektive Utbildning och Utveckling (U&U) framgår att måluppfyllelsen varit god under 2016

I VIF:s respektive SISU:s förvaltningsberättelser 2016 redovisas bland annat verksamhetens art och inriktning, väsentliga händelser under räkenskapsåret, medlemmar samt ekonomiskt resultat och ekonomisk ställning i form av resultat- och balansräkning.

Bland väsentliga händelser kan nämnas att både VIF och SISU flyttat till nya lokaler under året. VIF har prioriterat arbetet med att ta fram en utvecklingsplan för distriktets Idrottslyft de kommande åren samt haft ett fortsatt fokus på arbetet med integration och mångfald i länets kommuner.

SISU redovisar bland annat ett rekordår när det gäller rapporterad bildningsverksamhet med mer än 90 000 timmar i fler än 450 föreningar.

Under 2016 har även verksamheten vid Idrottsservice AB, ett socialt företag helägt av Västerbottens Idrottsförbund, med tjänster inom ekonomi, administration och styrelsestöd för länets föreningar fortsatt att utvecklas.

Det ekonomiska resultatet för VIF 2016 efter finansiella poster visar ett underskott på 179 032 kronor.

För SISU visar det ekonomiska resultatet efter finansiella poster ett underskott med 51 432 kronor.

Det regionala stödet från Region Västerbotten har inte höjts under 2016 vilket innebär att någon väsentlig uppräknings inte skett sedan 1993.

Sammanfattande bedömning

Min bedömning är att Västerbottens Idrottsförbunds och SISU Idrottsutbildarnas verksamhet bedrivs i enlighet med gällande stadgar och årsstämman uppdrag samt att styrelsen vidtar tillräckliga åtgärder för att leda, styra, följa upp och kontrollera verksamheten.

För den interna kontrollen finns en internkontrollplan utarbetad.

Verksamheten inom distriktsstyrelsen sköts på ett rationellt sätt ur ekonomisk synpunkt och utifrån fattade beslut om verksamhetsplan och budget. I de dokument som redovisar VIF:s och SISU:s balans- och resultaträkning är de ekonomiska posterna tydligt redovisade.

Insatser för att öka västerbottensidrottens anslag från offentliga huvudmän och stärka det egna kapitalet pågår.

Det nära samarbete mellan VIF och SISU som funnits sedan tidigare har utvecklats ytterligare under 2016, bland annat genom den gemensamma strategi och verksamhetsinriktning som fastställts av årsstämman. Det nära samarbetet framgår också av redovisade och gemensamma aktiviteter i årsberättelserna.

Sammanfattningsvis redovisas i årsberättelserna en omfattande aktivitet både när det gäller VIF:s respektive SISU:s uppdrag. De är även informativa och tydligt kopplade till tidigare redovisade styrdokument.

Uppföljning av verksamhetsplanen sker kontinuerligt i form av rapporter till VIF/SISU:s styrelse.

Skellefteå



Stellan Berglund
Lekmannarevisor